SHOQ. “EREDA” SH.P.K.
SARANDI

VENDIM
Nr. 25 Date 13.06.2022

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “EREDA” SH.P.K.

Asambleja e Ortakéve t& shoqgérisé “EREDA” sh.p.k. e mbledhur sot né daten 13.06.2022, pasi
mori né shqyrtim rendin e dités te caktuar nga administratori i saj z. Alqi Gjoka:
1. Transferimi népérmjet dhurimit i 10% (Dhjeté pérqind) t& pjeséve t& kapltallt t& ortakut t&
shoqérisé z. Leonard Hysi tek ortaku z. Alqi Gjoka;

KONSTATOI SE :

Z. Leonard Hysi, ortak i shogerise “EREDA” sh.p.k., ka paraqitur para asamblese kerkesén pér
transferimin népérmjet dhurimit t& 10% (Dhjeté pérqind) t& pjeséve t& kapitalit t€ ortakut t&
shoqérisé z. Leonard Hysi tek ortaku z. Alqi Gjoka.

Né diskutimet e béra, miratuan kerkesen e ortakut z. Leonard Hysi per transferimin nép&rmjet
dhurimit t& 10% (Dhjeté pérqind) t& pjeséve té kapitalit tek ortaku z. Alqi Gjoka, sipas Statutit te
shogerise dhe ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhurimin e kuotave t& z. Leonard Hysi, ortak i shogérise “EREDA” shpk n&
numér pjeséve 10,00; pjesmarrja né pérqindje (%) 10,00; vlera e kapitalit para: 3.970.000,00
tek ortaku z. Alqi Gjoka.

2. Ortaké té& shoqérisé dhe vlera e kapitalit né Shoqérine “ALQI GJOKA” shpk ishte:
» ALQI GJOKA: vlera e kapitalit Para: 35.730.000,00; Numri i pjeséve: 90,00;
Pjesmarrja né pérqindje (%) = 90,00.
» LEONARD HYSI: vlera e kapitalit Para: 3.970.000,00; Numri i pjeséve: 10,00;
Pjesmarrja né pérqindje (%) = 10,00.

3. ORTAKE t& shoqérisé dhe vlera e kapitalit n& Shoqériné “EREDA” shpk pas miratimit t&
transferimit népérjet dhurimit t& kuotave nga z. Leonard Hysi tek z. Alqi Gjoka b&het:
» ALQI GJOKA: vlera e kapitalit Para: 39.700.000,00; Numri i pjeséve: 100,00;
Pjesmarrja né pérqindje (%) = 100,00.

4. Vendimi i mesiperm u miratua.
5. Ngarkohet Administratori Z.Alqi Gjoka te kryeje veprimet prane Q.K.B.

Vendimi i mesiperm u miratua .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE E SHOQERISE “EREDA” SH.P.K
LEONARD HYSI ALQI GJOKA

By

ADMINISTATORI
ALQI GJOKA




KONTRATE DHURIMI
DHURIM KUOTASH SHOQERISE “EREDA” SH.P.K
Sot ne Sarande ne daten 13.06.2022 hartuan kontraten e dhurimit palet:

DHURUESI: Leonard Hysi i biri i Adrianit i datelindjen 27.08.1978 i lindur ne Sarande dhe
banues ne Sarande Bashkia Sarande, i martuar, me shtetesi Shqiptare, madhor dhe i afte per te kryer
veprime juridike dhe i identifikuar sipas ligjit me leter njoftim me numer personal H80827168E me
date leshimi 22.07.2019.

Une shtetasi Leonard Hysi jam ortak i shogerise “EREDA” shpk me NIPT nr J84407807P me seli
ne Sarande, lagja nr 4, rruga Selim Islami, Pallati nr 6, shkalla e I-re, kati i I-re, me kapital
39.700.000 leke (tridhjete e nente milion e shtateqind mije leke), nga te cilat zoteroj pjesmarrja ne
perqindje 10 % (perqind) vlere kapitali te shogerise, me vlere ne para 3.970.000 leke (tremilion
nenteqind e shtatedhjete mije leke), te cilat me vullnet te lire ja dhuroj ortakut z. Alqi Gjoka.

Une shtetasi Alqi Goka jam ortak i shogerise “EREDA” shpk me NIPT nr J 84407807P me seli ne
Sarande, lagja nr 4, rruga Selim Islami, Pallati nr 6, shkalla e I-re, kati i I-re, me kapital 39.700.000
leke (tridhjete e nente milion e shtateqind mije leke).

PRANUESI: Algi Gjoka me cilesine e ortakut dhe administratorit te shogerise “Ereda” shpk me
Nipt J84407807P me seli ne Sarande, lagja nr 4, rruga Selim Islami, pallati nr.6, shakalla 1, kati 1-
re, ne baze te vendimit nr 25 date 13.06.2022 te Asamblese se Ortakeve te shogerise “Ereda” Shpk,
me kapital prej 39.700.000 leke (tridhjete e nente milion e shtateqind mije leke), nga te cilat zoteroj
90 % vlere kapitali te shogerise, me vullnet te lire pranoj dhurimin nga shtetasi Lenorad Hysi ne
masen pjesmarrja ne perqindje 10% (dhjete perqind) kapitali te shogerise.

ALQI GJOKA : Ne baze te vendimit nr 25 date 13.06.2022 te Asamblese se Ortakeve te shoqgerise
“Ereda” Shpk Vlera e kapitalit ne para behet 39.700.000 leke (tridhjete e nente milion e shtateqind
mije leke), Numri i pjeseve: 1 (nje); Pjesmarrja ne pergindje (%) 100,00.

LEONARD HYSI: Ne baze te vendimit nr 25 date 13.06.2022 te Asamblese se Ortakeve te
shogerise “Ereda” Shpk largohet me vullnetin e tij te lire nga shogeria “Ereda” sh.p.k

Shtetasi ALQI GJOKA, me cilesine e pranuesit te dhurimit pranon dhurimin 10 (dhjete) perqind te
aksioneve ge i vjen nga ortaku i shogerise shtetasi Leonard Hysi dhe shkaku i dhurimit eshte se me
kontrate dhurimi date 07.06.2019 shtetasi Alqi Gjoka i ka dhuruar 10% (dhjete) perqind te
aksioneve te shogerise “EREDA” shpk; eshte mirenjohja dhe respekti qe i vjen nga ortaku i
shogerise Leonard Hysi ka ndaj shtetasit Alqi Gjoka dhe me pranimin e dhurimit dhe me
regjistrimin ne QKB mbetet ortak i vetem ne shogerine “Ereda” sh.p.k.

Kontrata e dhurimit bazohet ne vullnetin e lire te paleve kontraktuese te kontrates se dhurimit,
parimet e pergjithshme te Kodit Civil dhe ne dispozitat e kontrates te dhurimit te Kodit Civil,
Vendimit nr 25 date 13.06.2022 te shogerise “EREDA” shpk dhe ne vullnetin e lire te paleve
kontraktuese.

Sa me siper u redaktua kontrata e dhurimit, u gjend permbajtja e kontrates se dhurimit ne pajtim me
ligiin dhe me vullnetin e paleve kontraktuese te kontrates se dhurimit u nenshkrua nga palet
kontraktuesete kontrates se dhurimit. Sipas ligjit dhe per te gjitha efektet e saj.

DHURUESI PRANUESI
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